CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº____/2018

Vereador: Joceir Cabral de Melo

Senhor Presidente,

Caros Edis.

De conformidade com o Regimento Interno desta egrégia Casa de Leis,

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em exercício, Tiago Peçanha

Lopes, para que através da Secretaria de Obras e Urbanismo, realize estudos e

elaboração de projeto, para propiciar a construção de uma Unidade de Saúde

na comunidade de Córrego do Ouro, no distrito de Rio Muqui, nesse

Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 06 de abril de 2018.

Joceir Cabral de Melo

Vereador - PP

Justificativa:

A presente propositura se faz necessário em razão da referida localidade ter

uma extrema carência não possuir um atendimento adequado e qualificado nas

proximidades, acarretando com isto iminentes riscos à saúde.

Vale ressaltar que os atendimentos médicos da comunidade estão sendo

realizados na Casa Pastoral, sem os menores recursos e comodidade para os que

necessitam dos serviços médicos.

Outro fator importante é que a população sonha com a construção desse

almejado pronto atendimento há um longo tempo, uma vez que é uma promessa

antiga de diversas campanhas eleitorais, mas que ainda não fora concretizada.

  Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura,

cujo intuito representa o anseio dos moradores desta localidade, com a realização

desta obra, e solicito aos ilustres pares apoio a presente Indicação.

		2018-04-06T13:30:20-0300